УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об общественном совете

республиканской программы развития

«Доблесть гор»

В целях содействия в подготовке и проведении мероприятий по

реализации республиканской программы развития «Доблесть гор»,

обеспечения открытости и объективности отбора ее участников

постановляю:

1. Образовать общественный совет республиканской программы

развития «Доблесть гор».

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об общественном совете республиканской программы

развития «Доблесть гор»;

состав общественного совета республиканской программы развития

«Доблесть гор».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

дЕЛОПРОИЗВОДСр

№1

г. Махачкала

14 января 2025 года

№7

Глава

/^блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 14 января 2025 г. № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете республиканской

программы развития «Доблесть гор»

1. Общественный совет республиканской программы развития

«Доблесть гор» (далее соответственно - Общественный совет, Программа)

является органом, образованным в целях содействия в подготовке и

проведении мероприятий по реализации Программы, а также обеспечении

открытости и объективности отбора участников Программы.

2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан,

законами Республики Дагестан, иными нормативными правовыми актами

Республики Дагестан, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Общественного совета являются:

определение правил проведения (порядка отбора участников)

Программы;

обеспечение доступности информации об этапах Программы, в том

числе посредством коммуникационного сопровождения Программы;

контроль соблюдения правил проведения (порядка отбора участников)

Программы, а также объективности определения победителей Программы.

4. Общественный совет выполняет следующие функции:

утверждает схему организации и проведения (порядка отбора

участников) Программы;

участвует в составлении итоговых списков финалистов

дистанционного этапа и победителей очного этапа отбора участников

Программы;

заслушивает на своих заседаниях информацию о текущем этапе

отбора участников Программы, методиках и особенностях проведения

последующих этапов Программы;

участвует в информационном сопровождении и медийном освещении

Программы.

5. Общественный совет для выполнения возложенных на него

функций имеет право:

запрашивать в установленном порядке материалы и информацию у

органов государственной власти Республики Дагестан, органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,

учреждений и организаций;

создавать рабочие группы с привлечением представителей научно-

исследовательских и образовательных учреждений, общественных

объединений и организаций, ученых и специалистов для рассмотрения

вопросов, находящихся в ведении Общественного совета;

заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

органов государственной власти Республики Дагестан, органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,

учреждений и организаций по вопросам, связанным с реализацией

Программы.

6. Общественный совет формируется в составе председателя

Общественного совета, его заместителя, секретаря и членов Общественного

совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

7. Члены Общественного совета:

участвуют в заседаниях, ознакамливаются с результатами этапов

отбора участников Программы;

участвуют в пресс-мероприятиях Программы в качестве спикеров;

организуют встречи с представителями общественности и средств

массовой информации по итогам этапов отбора участников Программы в

целях информирования о ходе реализации Программы;

участвуют в формировании информационных материалов,

направленных на медийное освещение Программы;

предоставляют комментарии о ходе проведения отбора участников

Программы для' официального сайта Программы в сети «Интернет»,

социальных сетей Программы и средств массовой информации.

8. Заседания Общественного совета проводятся по мере

необходимости, но, как правило, по итогам каждого этапа отбора

участников Программы и считаются правомочными, если на них

присутствует не менее половины его членов. Члены Общественного совета

не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

9. Решения Общественного совета принимаются большинством

голосов присутствующих на заседании членов Общественного совета и

оформляются протоколом, который подписывает председатель либо лицо,

председательствующее на заседании Общественного совета.

10. Организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности Общественного совета осуществляется Администрацией

Главы и Правительства Республики Дагестан.

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 14 января 2025 г. № 7

СОСТАВ

общественного совета республиканской

программы развития «Доблесть гор»

Меликов

Сергей Алимович

Омаров

Махач Омарович

Алиджанов

Магарам Рамалданович

Алхасов

Запир Мухтарович

Баачилов

Магомед Гусейнович

Бучаев

Ахмед Гамидович

Гаджибалаев

Гянжеви Муртазович

- Глава Республики Дагестан (председатель

Общественного совета)

- Руководитель Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

(заместитель председателя Общественного

совета)

- председатель Дагестанского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны

и труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

(по согласованию)

- Уполномоченный по правам человека в

Республике Дагестан (по согласованию)

- Секретарь Совета Безопасности Республики

Дагестан, Герой Российской Федерации

- ректор государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский

государственный университет народного

хозяйства»

специальный корреспондент

корреспондентского бюро в Республике

Дагестан корреспондентской сети

Российской Федерации федерального

государственного унитарного предприятия

«Информационное телеграфное агентство

России (ИТАР-ТАСС)» (по согласованию)

гаджимурадов

Замир Шамсутдинович

Гамзатова

Камила

Султанахмедовна

Гусейнов

Гусейн Рамазанович

Давдиев

Камил Магомедович

Казимагамедов

Нариман Махмудович

Кашкаева

Земфира Магомедовна

Курбанов

Идрис Исламович

Магомедов

Абдурашид

Магомедович

Магомедов

Магомед

Магомед-Султанович

глава городского округа «город

Дагестанские Огни», участник специальной

программы обучения кадров «Время героев»

(по согласованию)

генеральный директор государственного

бюджетного учреждения Республики

Дагестан «Республиканская государственная

вещательная компания «Дагестан» имени

Г.М. Курбанова

заведующий корреспондентским пунктом

южного бюро акционерного общества

«Первый канал» в Республике Дагестан

(по согласованию)

заместитель Председателя Народного

Собрания Республики Дагестан

(по согласованию)

министр по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан

начальник Управления Главы Республики

Дагестан по вопросам государственной

службы, кадров и государственным

наградам (секретарь Общественного совета)

руководитель филиала Государственного

фонда поддержки участников специальной

военной операции «Защитники Отечества»

по Республике Дагестан (по согласованию)

министр внутренних дел по Республике

Дагестан (по согласованию)

депутат Народного Собрания Республики

Дагестан, руководитель Штаба

общественной поддержки Республики

Дагестан (по согласованию)

Магомедов

Омар Мугуттинович

Магомедов

Саркар Магомедович

Маркаров

Александр Ашотович

Мирзеханов

Селимхан

Салманханович

Насруллаева

Шамсият Алиевна

Нурбагандов

Нурбаганд

Магомедович

Пайзулаева

Патимат Гамзатовна

Рабаданов

Муртазали Хулатаевич

Ханукаев

Борис Абрамович

корреспондент акционерного общества

«Телекомпания НТВ» (по согласованию)

заведующий корреспондентским пунктом

филиала федерального государственного

унитарного предприятия «Всероссийская

телевизионная и

компания» -

телевизионная и

радиовещательная компания «Дагестан»

(по согласованию)

государственная

радиовещательная

«Государственная

директор государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

Республики Дагестан «Республиканская

детско-юношеская спортивная школа»

директор Дагестанского регионального

социального фонда «Все вместе»

- заместитель председателя Общественной

палаты Республики Дагестан

(по согласованию)

- заместитель председателя Комитета

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации по

просвещению (по согласованию)

- председатель Дагестанской региональной

общественной организации вдов и матерей

погибших участников в специальной

военной операции «Сила в единстве»

- ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный университет»

(по согласованию)

- заместитель директора по учебной работе

государственного бюджетного

образовательного учреждения Республики

Дагестан «Республиканский

многопрофильный лицей-интернат для

одаренных детей»

Шамилов - председатель правления Дагестанской

Махач Тажудинович региональной общественной организации

поддержки участников специальной военной

операции «Память гор» (по согласованию)